1074

(1237) ineunt. — Philippus, prior fratrum Praedicarum, Gregorio IX nuntiat, (Ignatium), patriarcham Jacobitarum orientalium,¹⁾ in Ramis palmarum in processione solemni, quae die illa in descessu Montis Oliveti Hierosolymitani fieri consuevit,²⁾ haeresi abjurata confessionem catholicam sibi tradidisse, aliam duos archiepiscopos, Jacobinum Aegypti et Nestorianum

¹⁾ Eadem Gregorius IX gratulatur 28 Jul. 1237, quod a unitatem Romanae ecclesiae hortatu fratrum Praedicatorum redierit eorumque libitum induerit (Potthast, No. 10421). ²⁾ Cf. supra No. 323, 486. Epistolam Ivonis de Tartaris cf. in Matthaeo Paris IV, p. 270—277 ad a. 1243.

Orientis, alium vero praesulem Nestorianorum per regnum sacerdotis Johannes dispersorum litteras misisse et fratri Willelmo de Monte Ferrato cum II fratribus apud eum commorantibus plenam obedientiam ecclesiae Romanae promisso, neconon quosdam fratres ad patriarcham Jacobitarum Aegypti ivisse et Maronitas ad ecclesiam rediisse; denique nuntiat, cum magistro socios ejus Geraldum clericum et fratrem Juvanum conversum mortuos esse (Matthaeus Paris III, p. 396—399; Albericus in Mon. Germ. SS. XXIII, p. 941—942; Echard, SS. rerum Praedicat. I, p. 104—106; L. Moshemii, Hist. Tartar. eccles., app. p. 36—38, No. 6; cf. excerpta in Annal. Colon. max. in Mon. Germ. SS. XVII, p. 846; Chron. regia Colon., p. 270).

1075

1237 April. 17. Laterani. — Gregorius IX (Bertrando?) archiepiscopo et archidiacono Caesariensi, quum Bethlemitanus episcopus bonae memoriae in appellationis causa, quae inter ecclesiam Bethlemitanam ex una et magistrum et fratres S. Johannis ex altera parte de quibusdam possessionibus veritut, coram papa contestatus fuerit, litem adhuc vigere, mandat, ut dictam item disceptent judicio et de judicio lato referant (Dedit Comes Riant ex Reg. Gregor. IX, anno XII, fol. 9 v et 10 r).

1076

„ Aug. 19, ind. IV (X). Januae. — Lantelmus, notarius sacri palatii, de mandato Jacobi de Alta Cima, judicis et assessoris, Oldrati de Treyeno, civitatis Januae potestatis, testibus Girondo, patriarcha Hierosolymitano, O(thone), archiepiscopo Januensi, sigillantibus et I., episcopo Paphensi, privilegium supra (No. 471) laudatum transscribit et confirmat (Mon. hist. patriae, Chartae I, p. 858—859, No. 544).

1077

„ Octob. (gallice). — Henri I, rex Cypri, Balian(um) d'Ybelin, dominum de Baruth et Cypri constabularium, necnon Eschivam de Mombelian (uxorem) a se ipso dono accepisse casalia Esteriga et Paleochorio et eadem per manum Guille(lmi) de Forest, unius ex commendatoribus insulae, Hospitali dedisse, sigillo confirmat. — Johan d'Ybel, Baudoin d'Ybel, Hue d'Ybel, Gui d'Ybel, Philippe de Novaire, Guillelme Raimondt. Datum per manum Bonvassal d'Aude, cancellarii Cypri (Paoli I, p. 117—118, No. 110; cf. p. 523; Lois [ed. Beugnot] I, p. 608 not.).

1078

„ — Chanus Tartarorum Friderico II scripsisse narratur, «ut sibi consuleret, quatinus officium aliquod in sua curia eligeret et de se terram teneret», et Fridericus II respondisse fertur, «quod satis scit de avibus et bene erit falconarius» (Albericus in Mon. Germ. SS. XXIII, p. 943; cf. Röhricht in Försch. z. deutschen Gesch. 1886, p. 98, Not. 1).

1079

1238 April. Accon. — Galterius IV, comes Brennensis, fratribus Templi CCCC arpenta ligni concedit et confirmat. — Eustorgius, archiepiscopus Nicosiensis, Odo de Montebelliardo, constabularius regni Hierosolymitani, Balianus, dominus de Sidone (Bibl. de l'école d. chartes 1872, p. 174, No. 171; ibid. No. 169—170 et in Lalore, Cartul., p. 209—210, No. 48 videas alias chartas (a. 1235—1236) Acconenses a Galtero fratribus antedictis concessas).

1080

(„) Jul. 20. Kenynton. — Henricus III, rex Angliae, That', nuncio Veteris de Mussa¹⁾ in Angliam venturo, securitatem concedit ac confirmat (Rymer IA, p. 236).

1081

¹⁾ de Montanis, sive assassinorum?

1238 Sept. — Guido, dominus Bibliensis, domui Firmitatis et fratribus ibi servientibus domum St. Sergii¹⁾ pro salute liberorum suorum Henrici, Raimundi et Berrandi sigillo concedit, «quae domus sita est in monte inter Sanctam Anastasiam et Sanctum Blasium supra Biblum, cum pertinentiis et possessionibus, quae tales sunt, scilicet casale de Soram cum terris cultis et incultis et divisionibus, quae tales sunt: ab occidente versus mare habet signum crucis in una petra et dividit inter Soram et Hotaï, a meridiane (sic) versus Caphartavas habet unum sarcophagum, qui tendit usque ad cruces, et de crucibus tendit ad viam publicam, ab oriente versus Zardas habet sex cruces, quae tendunt usque ad claperium petrarum contra vallem magne cave, quae dividit inter Soram et Besebim». Praeterea concedit molturam frumenti et ordei in molendinis suis, deinde casale Effdar superius²⁾ cum gastina Berora et pertinentiis necnon rusticis scilicet Brain, Monfarege et Seit, quod terminatur tali modo: versus orientem habet claperium petrarum, qui descendit versus meridiem usque ad viam publicam, quae dicit ad fontem de Amarseir et subtus eandem viam ad divisionem de Amarseir, versus septentrionem tres cruces factas in lapidibus, quae dixunt ad cavam³⁾ et versus mare habet quandam crucem factam in lapides, jardinum quoque juxta mare pertinens usque ad sabulum maris nomine Gapsarmelee cum puteo et tarquilio et cum sua aqua et cum terra usque ad sabulum maris, quae tunc erat cimisterium Sarracenorum. Divisiones praedicti jardini et praefatae terrae ita terminantur: ab oriente tenentur cum via publica, a septentrione cum jardino nomine Hamdaraca, a meridie cum predicto sabulo maris, ab occidente cum muro, qui est finis praenominati jardini. Tres panes quoque succari de calamellis ad fluvium Biblum singulos annos dat, quando laborabuntur, casale etiam nomine Arsexta cum pertinentiis et divisionibus, quae tales sunt: versus orientem inter praedictum casale de Arsexta et casale de Quils subtus viam publicam habet crucem unam factam in lapide contra meridiem et juxta eandem viam publicam habet duas cruces in uno magno lapide, ab occidente versus mare juxta viam publicam ad manum sinistram habet unam crucem in una petra et dividit inter Zardas et praedictum casale et subtus eandem crucem, sicut tendit claperium petrarum per sallem usque ad cursum aquae, habet quattuor cruces, quae tendunt usque ad divisionem Deiseminar, versus meridiem habet sex cruces factas in lapidibus, quae tendunt per vallem usque ad cursum aquae et dividunt inter Arsexta et Beserlin. Haec omnia dictus Guido concedit Petro, tunc abbati S. Sergii (Chartes de l'abbaye Cistercienne de St. Serge de Giblet in Mém. d. antiq. de France XLVIII, p. 26—29; cf. Röhricht in ZDPV. XI, p. 139—141). **1082**